
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

муниципального района 

Усольского районного муниципального образования 

 

ПРИКАЗ 

 

 От 15.01.2020  г.                       п. Белореченский                             № 14 

  

Об утверждении 

состава участников и предметного жюри  

районных смотров - конкурсов  

«Учитель года – 2020», 

«Воспитатель года – 2020» 

 

 

На  основании заявок от образовательных организаций Усольского района, 

в соответствии с приказом №393 от 18.12.2019 г. «О проведении районных 

смотров-конкурсов «Учитель года – 2020», «Воспитатель года – 2020», 

руководствуясь п.6.4.8. Положения о Комитете по образованию муниципального 

района Усольского районного муниципального образования, 

 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить  состав участников районных смотров-конкурсов «Учитель года 

– 2020»,«Воспитатель  года – 2020» (Приложение 1). 

2. Утвердить состав предметного жюри для  оценки конкурсных мероприятий 

первого тура районных смотров-конкурсов «Учитель года-2020», «Воспитатель 

года-2020» («Урок», «Педагогическое мероприятие с детьми») (Приложение 2). 

3. Утвердить состав жюри для оценки второго тура конкурсных мероприятий 

районных смотров-конкурсов «Учитель года-2020», «Воспитатель года-2020» 

(«Методический семинар», «Защита проекта», «Классный час»)  (Приложение 3). 

 

 

 

        Председатель                                                                      Н.Г. Татарникова 

 

 

     

 

 

 
            Исп. Л.Г. Кондратова 

             т. 36-074 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

 

                                                                               Утверждено 

                                                                       приказом Комитета по образованию  

                                                                               МР УРМО № 14 от 15.01.2020  г. 

 

Состав участников смотров-конкурсов  

«Учитель года-2020», «Воспитатель года – 2020» 

 

 

 

 

 

№ ФИО участника Наименование ОУ Должность  

1 Рожаловская Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Тельминская 

СОШ» 

учитель 

начальных 

классов 

2 Знайденко Анна 

Александровна 

МБОУ «Мальтинская 

СОШ» 

учитель 

начальных 

классов 

3 Богатова Ирина 

Геннадьевна 

МБОУ «СОШ №6» учитель 

физической 

культуры 

4 Сахарова Марина 

Александровна 

МБОУ «Мишелевская  

СОШ №19» 

учитель 

математики и 

информатики 

5 Татарникова Оксана 

Александровна 

МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

учитель 

начальных 

классов 

6 Дорофеева Елена 

Владимировна 

МБОУ «Белая СОШ» 

 

учитель 

английского 

языка 

7 Губарева Татьяна 

Вячеславовна 

МБОУ «Холмушинская 

ООШ» 

Учитель 

русского языка и 

литературы 

8 Еранова   Оксана 

Геннадьевна 

МБДОУ «Детский сад 

№ 15 «Родничок» п. 

Мишелевка 

воспитатель 

9 Мизинцева Светлана 

Александровна 

МБДОУ «Детский сад 

№13 «Ласточка» 

п.Белореченский 

воспитатель 

10 Юшманова Алёна 

Алексеевна 

МБДОУ «Детский сад 

№19 «Брусничка» п. 

Тайтурка 

воспитатель 

11 Нестерова Людмила 

Владимировна 

МБДОУ «Детский сад 

№10«Семицветик» п. 

Тельма 

воспитатель 



 

Приложение 2 

                                                                              Утверждено 

                                                                         приказом Комитета по образованию  

                                                                               МР УРМО №14 от 15.01.2020 г.        

                                                                                                                                      

Состав предметных жюри для оценки конкурсных мероприятий первого 

тура районных смотров-конкурсов  

«Учитель года-2020», «Воспитатель года-2020» 

Конкурсные мероприятия: 

«Урок»,  «Педагогическое мероприятие с детьми»: 

 

Предметное жюри №1 (участник – Рожаловская Ирина Владимировна, 

учитель начальных классов МБОУ «Тельминская СОШ»): 

1. Храмова Елена Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ»; 

2.Озерова Нина Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Белореченская 

СОШ» 

3.Кондрацкая Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

Предметное жюри №2  (участник – Знайденко Анна Александровна, 

учитель начальных классов МБОУ «Мальтинская  СОШ»): 

1.Емельянченко Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ 

«Белореченский лицей»; 

2. Кротенко Лариса Анатольевна, учитель начальных классов МБОУ «Тайтурская 

СОШ»; 

3. Гущина Оксана Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ «Мишелевская 

СОШ №19». 

Предметное жюри №3  (участник – Сахарова Марина Александровна, 

учитель математики МБОУ «Мишелевская  СОШ №19»): 

1.Бархатова Валентина Викторовна, учитель математики МБОУ «СОШ №7»; 

2. Фрунза Марина Викторовна, учитель математики МБОУ «Белореченская  

СОШ»; 

3. Чанцева Лидия Юрьевна, учитель математики МБОУ «Мальтинская СОШ»; 

Предметное жюри №4  (участник – Татарникова Оксана Александровна, 

учитель математики МБОУ «Белореченская СОШ»): 

1.Мякишева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Белая СОШ»;  

2.Фадеева Любовь Язоновна, учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»;  

3.Егорова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ 

«Мишелевская  СОШ №19»; 

Предметное  жюри №5 (участник – Дорофеева Елена Владимировна, 

учитель английского языка МБОУ «Белая СОШ»): 

1.Кузнецова Елена Алексеевна, учитель английского языка, МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

2. Белова Марина Рафаиловна, учитель английского языка МБОУ «Мишелевская 

СОШ»; 

3. Солопко Ольга Николаевна, учитель английского языка МБОУ «Белореченский 

лицей». 

Предметное жюри №6 (участник Богатова Ирина Геннадьевна, учитель 

физической культуры МБОУ «СОШ №6»): 



1.Распутина Наталья Викторовна, учитель физической культуры МБОУ 

«Тельминская СОШ»; 

2.Кустова Елена Сергеевна, учитель физической культуры МБОУ «Мальтинская 

СОШ»; 

3. Бочарова Оксана Владимировна, учитель физической культуры МБОУ 

«Тайтурская СОШ». 

Предметное жюри №7 (участник – Губарева Татьяна Вячеславовна, учитель 

русского языка и литературы МБОУ «Холмушинская  ООШ»): 

1.Малькова Наталья Валентиновна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белая СОШ»; 

2. Днепровская Татьяна Петровна, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«СОШ №7»; 

3. Щепин Андрей Вениаминович, учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Белореченская СОШ»; 

Предметное жюри №8 (участник – Юшманова Алёна Алексеевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад №19 «Брусничка»): 

1.Повойкина Светлана Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№1 «Алёнушка»; 

2.БажановаСветлана Борисовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 

«Колосок»; 

3. Пономарёва Анастасия Александровна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района». 

Предметное жюри №9  (участник – Нестерова Людмила Владимировна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад №10 «Семицветик»): 

1.Селюкова Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский  сад 

№23 «Улыбка»; 

2.Кудрявцева Марина Николаевна, заместитель директора МБОУ 

«Большееланская СОШ»; 

3.Ерош Людмила Васильевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №30 

«Ромашка». 

Предметное жюри №10  (участник – Еранова   Оксана Геннадьевна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад № 15 «Родничок» п. Мишелевка): 

1.Повойкина Светлана Николаевна, старший воспитатель МБДОУ «Детский сад 

№1 «Алёнушка»; 

2.БажановаСветлана Борисовна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №11 

«Колосок»; 

3. Пономарёва Анастасия Александровна, методист МБУ «Центр развития 

образования Усольского района». 

Предметное жюри №11  (участник – Мизинцева Светлана Александровна, 

воспитатель МБДОУ «Детский сад №13 «Ласточка» п. Белореченский): 

1.Селюкова Татьяна Александровна, старший воспитатель МБДОУ «Детский  сад 

№23 «Улыбка»; 

2.Кудрявцева Марина Николаевна, заместитель директора МБОУ 

«Большееланская СОШ»; 

3.Ерош Людмила Васильевна, воспитатель МБДОУ «Детский сад №30 

«Ромашка». 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 

                                                                              Утверждено 

                                                                         приказом Комитета по образованию  

                                                                               МР УРМО № 14 от 15.01.2020  г. 

                                                                                                                                      

Состав жюри для оценки конкурсных мероприятий второго 

 тура районных смотров-конкурсов  

«Учитель года-2020», «Воспитатель года-2020» 

Конкурсные мероприятия: 

«Методический семинар»,  «Защита проекта», «Классный час» 

 

1. Методический семинар 

1. Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по 

образованию МР УРМО; 

2. Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя Комитета 

по образованию МР УРМО; 

3. Мякишева Елена Юрьевна, учитель начальных классов МБОУ «Белая 

СОШ»; 

4. Емельянченко Светлана Евгеньевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Белореченский лицей»; 

5. Ганьшина Валентина Николаевна, заместитель директора МБОУ 

«Белореченский лицей»; 

6. Кондратова Людмила Григорьевна, директор МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

7. Маслова Наталья Михайловна, методист МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

8. Андреева Наталья Борисовна, методист МБУ «ЦРО Усольского 

района». 

2. Защита проекта 

 

1. Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по 

образованию МР УРМО; 

2. Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя Комитета 

по образованию МР УРМО; 

3. Повойкина  Светлана Николаевна, старший воспитатель  МБДОУ 

детский сад №1 «Алёнушка» 

4. Кондратова Людмила Григорьевна, директор МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

5. Маслова Наталья Михайловна, методист МБУ «ЦРО Усольского 

района»; 

6. Пономарева Анастасия Александровна, методист МБУ «ЦРО 

Усольского района». 

7. Кудрявцева Марина Николаевна, заместитель директора МБОУ 

«Большееланская СОШ». 

 

 

 

 



 

3. Классный час 

 

1. Татарникова Нина Григорьевна, председатель Комитета по 

образованию МР УРМО; 

2. Приходько Валерия Николаевна, заместитель председателя 

Комитета по образованию МР УРМО; 

3. Кондратова Людмила Григорьевна, директор МБУ «ЦРО 

Усольского района»; 

4. Маслова Наталья Михайловна, методист МБУ «ЦРО 

Усольского района»; 

5. Котовская Ольга Ивановна, директор МБОУ «Тайтурская 

СОШ»; 

6. Ганьшина Валентина Николаевна, заместитель директора 

МБОУ «Белореченский лицей»; 

7. Лузикова Ирина Владимировна, педагог – организатор МБОУ 

«СОШ №7». 

 

 

 


